
Příloha č. xxxx-xxZ-P02 

 1

Z L Í N S K Ý   K R A J 
třída Tomáše Bati 21, Zlín 

_________________________________________________________________________ 
 

Dodatek č. 8 
 

ke Zřizovací listině 
 

Hvězdárny Valašské Meziříčí, příspěvkové organizace 
 

IČO 00098639 
 

Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně, IČO 70891320, vydává v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 
písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 
27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, tento Dodatek č. 8 ke Zřizovací listině Hvězdárny Valašské Meziříčí, 
příspěvkové organizace ve znění Dodatku č. 1 až Dodatku č. 7, schválený usnesením 
Zastupitelstva Zlínského kraje č. … ze dne … 
 

 

I. V článku 3. Zřizovací listiny ve znění pozdějších dodatků pod názvem „Předmět činnosti“ 
se za dosavadní text doplňují nové body č. 16, 17, 18, 19 které zní: 

 
16. Provozuje kreativní a kulturní centrum (KKC), které slouží ke kulturním, vzdělávacím, 

inovačním a výzkumným aktivitám organizace s významným regionálním přesahem. 
V rámci tohoto specializovaného pracoviště organizuje samostatně nebo ve spolupráci 
s dalšími tuzemskými i zahraničními organizacemi veřejného i soukromého sektoru tyto 
aktivity. 

17. Na provozu a aktivitách KKC se mohou podílet i další organizace včetně vytvoření 
společných pracovišť na základě smlouvy.  

18. Pro naplnění práce kreativního centra připravuje návrhy projektů všeho druhu a 
zajišťuje jejich realizaci. Organizuje a pořádá výměnné stáže, pobyty a další akce 
v oblasti své působnosti. 

19. Provozuje vzdělávací a demonstrační centrum pokročilých technologií a aplikací 5G sítí 
(VDC-5G), které slouží k demonstračním, popularizačním, vzdělávacím a výzkumným 
aktivitám organizace s významným regionálním přesahem. Organizace samostatně 
nebo ve spolupráci s dalšími tuzemskými i zahraničními organizacemi veřejného 
i soukromého sektoru organizuje a podílí se na těchto aktivitách. 

II. Článek 7. Zřizovací listiny ve znění pozdějších dodatků pod názvem „Organizační 
struktura organizace“ se mění a nově zní takto: 

Čl. 7 
Organizační struktura organizace 

 
Organizační strukturu organizace stanoví organizační řád, který vydává ředitel organizace. 
 

 

dominika.fuskova
Textové pole
Příloha č. 0069-25Z-P01



Příloha č. xxxx-xxZ-P02 

 2

Ostatní ustanovení Zřizovací listiny Hvězdárny Valašské Meziříčí, příspěvkové organizace ze 
dne 02. 04. 2003 ve znění Dodatků č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 a 7 zůstávají v platnosti beze změn. 

 
 
 
 
 
 
 
Ve Zlíně dne ………………….. 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
Ing. Radim Holiš 
hejtman 
 
  
 


